
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» г. Балаково Саратовской области 

 

П Р И К А З 

25.04.2024 № 207 

г.Балаково 

Об утверждении списка учебников на 2024-25 уч.год  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 21.февраля 2024 г. № 119 

«О внесении изменений в приложения №№ 1 и 2 к приказу Министерства просвещения РФ 

от 21 сентября 2023 г. № 858 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2024-2025 учебный год  

в соответствии с приложением к данному приказу. 

2. Громовой О.Ф., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

2.1. Ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) с утверждённым списком; 

2.2. Учитывать утверждённый список при формировании учебного плана на новый 

учебный год. 

3. Спицыной И.С., специалисту по закупкам: 

3.1. Составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из 

утверждённого списка согласно наличию в библиотечном фонде; 

3.2. Внести в список используемых учебников возможную корректировку по 

количеству приобретаемых учебников на 2024-25 уч.год; 

3.3. Провести работу по организации закупки недостающих учебников, учебных 

пособий. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор      И.К. Гевлич 

Проект вносит:   

Заместитель директора по УВР   
должность   

О.Ф. Громова   
подпись, Ф.И.О.   

С приказом ознакомлена: 

_____________________ Спицына И.С. 



Приложение к приказу 

по МАОУ Гимназия № 2 

от 25.04.2024г. № 207 

Перечень учебной литературы МАОУ Гимназия № 2 на 2024-2025 учебный год 

Название Автор Издательство 

1 класс 

Русский язык. 1 класс Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Математика 1 класс: 

учебник в 2-х частях 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Просвещение 

Литературное чтение  

в 2-х частях. 1 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В.  

Просвещение 

Букварь Андрианова Т.М. Планета знаний 

Окружающий мир. 

1 класс в 2-х частях 

Плешаков А.А.  Просвещение 

Музыка. 1 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Просвещение 

Изобразительное 

искусство. 1класс 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М.  Просвещение 

Физическая культура.  

1 класс 

Матвеев А.П.  Просвещение 

Технология. 1 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

2 класс 

Русский язык 

в 2-х частях. 2 класс 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.   Просвещение 

Математика  

в 2-х частях. 2 класс 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  

и другие 

Бином. Лаборатория 

знаний 

Литературное чтение  

в 2-х частях. 2 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В.  

Просвещение 

Английский язык  

в 2-х частях. 2 класс 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Просвещение 

Окружающий мир. 

в 2-х частях. 2 класс 

Плешаков А.А.  Просвещение 

Музыка. 1 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Просвещение 

Изобразительное 

искусство. 2 класс 

Коротеева Е.И./под ред. Неменского Б.М.  Просвещение 

Физическая культура. 

2 класс 

Матвеев А.П.  Просвещение 

Технология. 2 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

3 класс 

Русский язык 

в 2-х частях. 3 класс 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Просвещение 

Математика в 3-х частях Петерсон Л.Г. Бином 

Литературное чтение  

в 2-х частях. 3 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В.  

Просвещение 

Английский язык  

в 2-х частях. 3 класс 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Просвещение 

Окружающий мир.  

в 2-х частях. 3 класс 

Плешаков А.А.  Просвещение 

Музыка. 1 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Просвещение 

Изобразительное 

искусство. 3 класс 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С./ 

под ред. Неменского Б.М.  

Просвещение 

Физическая культура.  

3-4 класс 

Матвеев А.П., Соболева Ю.М Просвещение 

Технология. 3 кл. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 



4 класс 

Русский язык  

в 2-х частях. 4 класс 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 

в 2-х частях 
Просвещение 

Математика  

в 2-х частях. 4 класс 

Петерсон Л.Г. Просвещение 

Литературное чтение  

в 2-х частях. 4 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В.  

Просвещение 

Английский язык. 

в 2-х частях. 4 класс  

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Просвещение 

Окружающий мир  

в 2-х частях. 4 класс  

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  Просвещение 

Музыка. 1 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Просвещение 

Изобразительное искусство.  

4 класс 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М.  Просвещение 

Физическая культура.  

3-4 класс 

Матвеев А.П., Соболева Ю.М.  Просвещение 

Технология. 4 класс Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Ос-

новы православной культуры  

Шемшурина А.И. Просвещение 

5 класс 

Русский язык  

в 2-х частях. 5 класс  

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т, 

Тростенцова Л.А. и др.  

Просвещение 

Литература  

в 2-х частях. 5 класс 

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

Коровин В.И. 

Просвещение  

Английский язык V класс  

в 2-х частях 

Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Просвещение 

Всеобщая история. История 

Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

 

Просвещение 

Математика 5 класс  

в 2-х частях. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Мнемозина 

Математика. Наглядная 

геометрия 

Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. ООО Дрофа 

издат. 

Просвещение 

Биология: Введение в биоло-

гию: Линейный курс 5 класс 

Пасечник В.В.  Дрофа 

География 5-6 классы  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

и др.  

Вентана-Граф 

Информатика: учебник  

для 5 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Технология. 5 класс Синица Н.В. , Симоненко В.Д. Вентана-Граф 

Технология. 5 класс. 

Индустриальные технологии 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  

Технология. Робототехника  

5-6 кл. 

Копосов Д.Г. Просвещение 

Физическая культура 5 класс Матвеев А.П.  Просвещение 

Изобразительное искусство. 

«Декоративное искусство в 

жизни человека» 5 класс 

Горяева Н. А., Островская О. В./под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка 5 класс Науменко Т.Н., Алеев В.В.  Просвещение 

Основы духовно-нравствен-

ной культуры народов России 

5 класс 

Виноградова Н.Ф. Просвещение 

6 класс 

Русский язык  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Просвещение 



в 2-х частях. 6 класс Тростенцова Л.А. и др. 

Литература  

в 2-х частях. 6 класс 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П. и др./под ред. Коровиной В.Я. 

Просвещение  

Английский язык VI класс Афанасьева О.В., Михеева И.В. в 2-х частях  Просвещение 

Обществознание  

6 класс 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. / под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф.   

Просвещение 

Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.  Просвещение 

История России 

в 2-х частях. 6 класс 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. И др./ под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

Математика  

в 2-х частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Мнемозина 

Математика. Наглядная 

геометрия 

Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. ООО Дрофа издат. 

Просвещение 

Биология: Покрытосеменные 

растения: строение и жизнедея-

тельность: Линейный курс  

6 класс 

Пасечник В.В.  Дрофа 

География 5-6  классы  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

и др.  

Вентана-Граф 

Информатика: учебник  

для 6 класс 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Технология. Технология 

ведения дома. 6 класс 

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Вентана-Графф 

Технология. Индустриальные 

технологии. 6 класс 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Вентана-Графф 

Технология. Робототехника 5-

6 кл. 

Копосов Д.Г. Просвещение 

Физическая культура 6-7 класс Матвеев А.П.  Просвещение 

Изобразительное искусство 

«Искусство в жизни человека» 

6 класс 

Неменская Л.А./ под ред. Неменского В.М.  Просвещение 

Музыка 6 класс Науменко Т.Н., Алеев В.В.  Просвещение 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России  

Виноградова Н.Ф. Просвещение 

7 класс 

Русский язык. 7 класс Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др.  

Просвещение 

Литература  

в 2-х частях. 7 класс 

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

Коровин В.И.  

Просвещение 

Английский язык.  

VII класс 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Обществознание  

7 класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,  

Иванова Л.Ф. /под ред. Боголюбова Л.Н.  

Просвещение 

Всеобщая история. История 

нового времени. 1500-1800.  

7 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.; под редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 

История России  

в 2-х частях. 7 класс 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин 

И.В. и др./под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и др.  

Просвещение 

Алгебра. 7 класс в 2-х частях Мордкович А.Г.  Мнемозина 

Математика. Вероятность и Высоцкий И.Р., Ященко И.В./под ред. Просвещение 



статистика. 7-9 классы. 

Базовый уровень. Учебник в 2 

частях 

Ященко И.В. 

Биология. 7 класс Пасечник В.В., Суматохин А.А., Гапанюк З.Г., 

Швецов Г.Г. Биология: Многообразие 

растений. Бактерии. Грибы: Линейный курс 7 

класс 

ООО ДРОФА 

География. Материки, океаны, 

народы и страны 7 класс 

Душина И.В., Смоктунович Т.Л./под ред. 

Дронова В.П. География 

Вентана-Графф 

Физика. 7 класс Перышкин А.В  Дрофа 

Информатика: учебник  

для 7 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Технология. Технология 

ведения дома. 7 класс 

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Вентана-Графф 

Технология. Индустриальные 

технологии. 7 класс 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Вентана-Графф 

Физическая культура  

6-7 класс 

Матвеев А.П.  Просвещение 

Изобразительное искусство 

«Дизайн и архитектура  

в жизни чел». 7 класс 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. 

Неменского Б.М.  

Просвещение 

Музыка 7 класс Науменко Т.Н., Алеев В.В.  Просвещение 

8 класс 

Русский язык 8 класс Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. 

Просвещение 

Литература 8 класс в 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Просвещение 

Английский язык. VIII класс Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Обществознание 

8 класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. /под ред. Боголюбова Л.Н., 

Городецкой Н.И.  

Просвещение 

Всеобщая история. История 

нового времени. 8 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. под редакцией Искандерова А.А. 

Просвещение 

История России в 2-х частях.  

8 класс 

Арсентьев Н. М., Данилов А.А., Левандовс-

кий А.А. и др./под ред. Торкунова А.В.  

Просвещение 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и др.  

Просвещение 

Алгебра 8 класс в 2-х частях Мордкович А.Г  Мнемозина 

Математика. Вероятность и 

статистика. 7-9 классы. Базо-

вый уровень. Учебник в 2-х 

частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./под ред. 

Ященко И.В. 

Просвещение 

Биология. 8 класс Пасечник В.В., Суматохин А.А., Гапанюк З.Г., 

Швецов Г.Г. 
Дрофа 

География России. Природа. 

Население. 8 класс 

Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. /под ред. 

Дронова В.П.  

Вентана-Графф 

Химия. 8 класс Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 

и др.  

Дрофа 

Физика. 8 класс Перышкин А.В.  Дрофа 

Информатика: учебник  

для 8 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Технология. Компьютерная 

графика. Черчение 8 класс 

Ухачева В.А., Животова Е.Б. ООО Бином 

Лаборатория 

знаний изд. 

Просвещение 

Основы безопасности жизне- Ч.1 Рудаков Д.П., Приорова Е.М., Поздняко- Просвещение 



деятельности 8-9 класс  

(в 2 частях) 

ва О.В. и др. под редакцией Шойгу Ю.С.  

Ч.2 Куличенко Т.В., Костюк Г.П., Дежурный 

Л.И. и др. под редакцией Шойгу Ю.С. 

Физическая культура 8, 9 класс Матвеев А.П.  Просвещение 

Музыка 8 класс Науменко Т.Н., Алеев В.В.  Просвещение 

9 класс 

Русский язык. 9 класс Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,  

Максимов Л.Ю. 

Просвещение 

Литература. 9 класс  

в 2-х частях 

Коровина В.Я. Коровин В.И., Збарский И.С.  Просвещение 

Английский язык. IX класс Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Обществознание 

9 класс 

Боголюбов Л.Н., Матвееев А.И., Жильцова 

Е.И. и др. /под ред. Боголюбова Л.Н. 

Просвещение 

Всеобщая история. Новейшая 

история. 9 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др./под ред. Искендерова А.А.  

Просвещение 

История России. 

9 класс в 2-х частях 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовс-

кий А. А. и др./под ред. Торкунова А.В.  

Просвещение 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и др.  

Просвещение 

Алгебра. 9 класс в 2-х частях Мордкович А.Г., Семенов П.В. Мнемозина 

Математика. Вероятность и 

статистика. 7-9 классы. Базо-

вый уровень. Учебник  

в 2 частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./под ред. 

Ященко И.В. 

Просвещение 

Биология 9 класс Каменский А.А., Криксунов Е.А.,  

Пасечник В. В.  

Дрофа 

География России. Хозяйство. 

Регионы 9 класс 

Таможняя Е.А, Толкунова С.Г./под ред. 

Дронова В.П.  

Вентана-Графф 

Химия. 9 класс Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 

и др.  

Дрофа 

Физика. 9 класс (база) Перышкин И.М., Гутник Е.М. Иванов А.И., 

Петров М.А.,   

Дрофа 

Информатика: учебник  

для 9 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 8-9 класс 

(в 2 частях) 

Ч.1 Рудаков Д.П., Приорова Е.М., Поздняко-

ва О.В. и др. под редакцией Шойгу Ю.С.  

Ч.2 Куличенко Т.В., Костюк Г.П., Дежурный 

Л.И. и др. под редакцией Шойгу Ю.С. 

Просвещение 

Физическая культура 8, 9 класс Матвеев А.П.  Просвещение 

Технология. Компьютерная 

графика. Черчение 9 класс 

Ухачева В.А., Животова Е.Б. ООО Бином 

Лаборатория 

знаний изд. 

Просвещение 

10 класс 

Русский язык (базовый 

уровень) 10-11 класс 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,  

Мищерина М.А.  

Русское слово 

Литература 10 класс (базовый 

уровень) 

Зинин С.А., Сахаров В.И. Русское слово 

Английский язык. X класс 

(углубленный уровень) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др.  Просвещение 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа  

10-11 класс (базовый уровень) 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Мнемозина 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, гео-

Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

Часть 2: Мордкович А.Г., и другие 

Общество с 

ограниченной 



метрия. Алгебра и начала ма-

тематического анализа (в 2-х 

частях) (углубленный уровень) 

под редакцией Мордковича А.Г ответствен-

ностью «ИОЦ 

Мнемозина» 

Математика: вероятность и 

статистика 

Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

Часть 2: Мордкович А.Г. и др.; 

под ред. Мордковича А.Г.  

Общество с 

ограниченной 

ответствен-

ностью «ИОЦ 

Мнемозина» 

Геометрия. 10-11 класс 

(базовый и профильный 

уровни)  

Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  

и др.  

Просвещение 

История России  

10 класс в 3-х частях (углуб.) 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков 

М.Ю. и др./под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 10 класс 

(углуб.) 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.;  

под редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 

Всеобщая история 2023 (база) Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Просвещение 

История России 2023 (база) Мединский В.Р., Толкунов А.В. Просвещение 

Обществознание 10 класс 

(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н. /под ред.  

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение 

География (базовый и углуб-

ленный уровни) 10-11 класс 

Бахчиева О.А./под ред. Дронова В.П.  ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Физика. Базовый уровень.10 

класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 

под ред. Парфентьевой Н.А.  

Дрофа 

Физика. Углубленный 

уровень. 10 класс 

Касьянов В.А.  Дрофа 

Химия (базовый уровень)  

10 класс 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,  

Сладков С.А. 

ООО «БИНОМ» 

Просвещение 

Химия. Углубленный уровень. 

10 класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. 

и др.  

Дрофа 

Биология. Биологические 

системы и процессы (углублен-

ный уровень) 10 класс  

Теремов А.В., Петросова Р.А.  Просвещение 

Биология. (базовый уровень) 

10 класс 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов 

А.М. и др./ под редакцией Пасечника В.В.  

Дрофа 

Информатика: учебник для 10 

класса в 2-х частях. Углублен-

ный уровень 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. БИНОМ. Лабо-

ратория знаний 

Основы безопасности жизне-

деятельности (базовый 

профильный уровни) 10 класс 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  Просвещение 

Физическая культура  

10, 11 класс 

Лях В.И., Зданевич А.А.  Просвещение 

11 класс 

Русский язык (базовый 

уровень) 10-11 класс 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,  

Мищерина М.А.  

Русское слово 

Литература 11 класс в 2 

частях (базовый уровень) 

Зинин С.А., Чалмаев В.А.  Русское слово 

Английский язык  

11 класс (углубленный) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Просвещение 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа  

(в 2-х частях) 

Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

Часть 2: Мордкович А.Г., и др. под ред. 

Мордковича А.Г. (углубленный уровень) 

«Мнемозина» 



Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа  

(в 2 частях) 

Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

Часть 2: Мордкович А.Г. и др.; под ред. 

Мордковича А.Г. (10-11 класс) 

(базовый уровень) 

«Мнемозина» 

Математика: вероятность и 

статистика 

Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

Часть 2: Мордкович А.Г. и др.; 

под ред. Мордковича А.Г.  

Общество с 

ограниченной 

ответствен-

ностью «ИОЦ 

Мнемозина» 

Геометрия. 10-11 класс (базо-

вый и профильный уровни) 

Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и др.  

Просвещение 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 11 класс 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.;  

под редакцией Искендерова А. А. 

Просвещение 

История России  

11 класс в 3-х частях 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

и др./под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

Всеобщая история 2023 (база) Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Просвещение 

История России 2023 (база) Мединский В.Р., Толкунов А.В. Просвещение 

История России до 2014 года 

(базовый и углубленный 

уровни) 

Кириллов В.В., Бравина М.А./под редакцией 

Петрова Ю.А. 

Русское слово 

Обществознание (базовый 

уровень) 11 класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.Н.,  

Иванова Л.Ф./под ред. Боголюбова Л.Н.  

Просвещение 

География (базовый и углуб-

ленный уровни) 10-11 класс 

Бахчиева О.А./под ред. Дронова В.П.  ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Физика. Базовый уровень. 

11 класс 

Касьянов В.А.  Дрофа 

Физика. Углубленный 

уровень. 11 класс 

Касьянов В.А.  Дрофа 

Химия (базовый уровень)  

11 класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. 

и др.  

Дрофа 

Химия. Углубленный уровень. 

11 класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. 

и др.  

Дрофа 

Биология в 2 частях (углуб-

ленный уровень) 10-11 класс  

Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. 

и др. Под ред. Шумного В.К., Дымшица Г.М  

Просвещение 

Биология (базовый уровень) 

11 класс 

Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б.,  

Захарова Е.Т.  

Дрофа 

Информатика: учебник для 11 

класса в 2-х частях. Углублен-

ный уровень 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. БИНОМ. Лабора-

тория знаний 

Основы безопасности жизне-

деятельности (базовый и 

профильный уровни) 11 класс 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О  Просвещение 

Физическая культура  

10, 11 класс 

Лях В.И., Зданевич А.А.  Просвещение 

 


		2024-05-06T14:02:58+0400
	Гевлич Инна Кимовна




